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Zewnętrznej

O tym się mówi – miesiąc na Mazowszu

 Autor: Fot. arch.

UMWM

Sukces akcji Muzeum za złotówkę, partnerzy KSOW wybrani, aplikacja KM już działa. Tym żyło Mazowsze w

sierpniu.

Liczba miesiąca

41,5 roku tyle ma statystyczny mieszkaniec Mazowsza (dane: Urząd Statystyczny w Warszawie).

Temat miesiąca: Sukces akcji muzeum za złotówkę!

Blisko 14 tys. uczniów odwiedziło mazowieckie instytucje kultury w maju i czerwcu. To efekt inicjatywy samorządu województwa,

który zaprosił młodych Mazowszan do aktywnego udziału w kulturze.

Największą popularnością cieszyły się marszałkowskie teatry. Podobna liczba osób – blisko 1,4 tys. uczniów w ciągu zaledwie dwóch

miesięcy – obejrzała spektakle w Teatrze Polskim w Warszawie i płockim Teatrze Dramatycznym. Rekordzistą okazał się

Mazowiecki Teatr Muzyczny im. Jana Kiepury w Warszawie – z jego oferty skorzystało ponad 2,5 tys. młodych. Zwiększone

zainteresowanie odnotowały również mazowieckie muzea. Uczniowie chętniej odwiedzali m.in. Muzeum Wsi Mazowieckiej w

Sierpcu, Muzeum Romantyzmu w Opinogórze czy radomską Elektrownię.

– Wiedzieliśmy, że ta inicjatywa może się spotkać z dużym zainteresowaniem. Nie spodziewaliśmy się jednak, że wyniki

będą aż tak dobre. Mamy jeszcze w puli 3 mln zł na promocyjne bilety, dlatego już dziś zachęcam nauczycieli do

planowania jesiennych wyjazdów do naszych instytucji kultury – zachęca Ludwik Rakowski, inicjator akcji, przewodniczący

Sejmiku Województwa Mazowieckiego.

Szansa dla wolontariuszy



Zaangażowanie i altruizm wolontariuszy warto propagować i nagradzać! Dlatego Województwo Mazowieckie już po raz dwunasty

ogłosiło konkurs „Mazowieckie Barwy Wolontariatu”. Kandydatów można zgłaszać do 30 września. Szczegóły: dialog.mazovia.pl

Bezpieczniej w Mińsku Mazowieckim

Otwarto nowy odcinek drogi łączący ul. Mrozowską z Dźwigową oraz Łąkową. Projekt zrealizowano przy 2,2 mln zł wsparcia

samorządu województwa.

Będzie remont 627!

Ponad 3-kilometrowy odcinek drogi wojewódzkiej 627 w powiecie sokołowskim przejdzie gruntowną przebudowę. Koszt inwestycji

to ponad 22 mln zł. Środki pochodzą  z budżetu Mazowsza.

Aplikacja KM już działa!

Pasażerowie Kolei Mazowieckich (spółka samorządu Mazowsza) mogą korzystać z nowoczesnej i intuicyjnej aplikacji mobilnej.

Umożliwia m.in. zakup biletów okresowych, możliwość odroczonej płatności, proponuje najkorzystniejszą ofertę cenową, ma funkcję

automatycznego odnowienia biletu. Więcej na mazowieckie.com.pl

Konkurs dla sołectw

60 tys. zł to pula nagród w konkursie dla beneficjentów programu wsparcia samorządu województwa „Mazowsze dla sołectw 2022”.

Jego założeniem jest wyłonienie oraz nagrodzenie tych projektów, które w wysokim stopniu aktywizują mieszkańców sołectw oraz

poprawiają jakość ich życia. Więcej na mazovia.pl.

Kalejdoskop

19 serów podpuszczkowych, wytwarzanych przez mazowieckich producentów zakwalifikowano do VI edycji Mazowieckiego

Konkursu Serów Zagrodowych.

8250 osób uczestniczyło w „Żniwach w skansenie”, imprezie Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu (placówce samorządu

Mazowsza).

65. kolarski Wyścig Dookoła Mazowsza za nami. Wygrał zawodnik z HRE Mazowsze Serce Polski Marceli Bogusławski.

Partnerzy KSOW wybrani!

Szkolenia, warsztaty, olimpiady, wyjazdy studyjne – znamy 23 partnerów KSOW. Na realizację projektów przeznaczony zostanie ponad

1 mln zł.

– Od lat samorząd Mazowsza podejmuje szereg działań wspierających rozwój obszarów wiejskich zarówno finansowych ze

środków własnych, jak i unijnych. Efekty tych działań widoczne są praktycznie w każdej wsi w regionie – podkreśla członek

zarządu województwa mazowieckiego Janina Ewa Orzełowska.

Które muzea są najlepsze?

W konkursie Mazowieckie Zdarzenia Muzealne – Wierzba walczyły aż 134 zdarzenia muzealne. Nagrodę Grand Prix otrzymało

Muzeum Mazowieckie w Płocku za wystawę „Sztuka dwudziestolecia międzywojennego – art déco. Pamięci prof. Ireny Huml”.

Tajemnice WUKADKI

Konkurs dla amatorów fotografii i ciekawych miejsc organizuje Warszawska Kolej Dojazdowa (spółka samorządu Mazowsza). Czas na



przesyłanie zdjęć mija 9 września. Nagrody czekają! Szczegóły na wkd.com.pl

Cytat miesiąca

Biuro podroży „U Brata Józefa”, które zorganizowało wycieczkę do Medjugorie (tragiczną w skutkach), działało bez wymaganego

prawnie wpisu do rejestru organizatorów turystyki – ustalił urząd marszałkowski województwa mazowieckiego.

– Wybierając się na wyjazd, sprawdzajmy, czy organizator działa legalnie. Przypadek biura „U Brata Józefa” jest niestety

przykładem działania przedsiębiorców w tzw. „szarej strefie”. Decydowanie się przez klientów na korzystanie z ofert biur

podróży działających bez wymaganego wpisu do rejestru i nieposiadających gwarancji ubezpieczeniowej, osłabia ich

ochronę prawną. Sprawdzajmy biura podroży! – mówi Wiesław Raboszuk, wicemarszałek województwa mazowieckiego.

 

 

Aplikacja KM już działa, będzie pomocna pasażerom. Prezentują ją radna Anna Brzezińska, członek zarządu KM Dariusz Grajda, pracownik

KM Damian Krysztofik, wicemarszałek Rafał Rajkowski, wiceprzewodniczący sejmiku Mirosław Adam Orliński.
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Trasa 627 przejdzie gruntowną przebudowę.
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Ruszył konkurs dla sołectw.
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Umowy z partnerami KSOW podpisała członek zarządu województwa mazowieckiego Janina Ewa Orzełowska.
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Wicemarszałek Wiesław Raboszuk przestrzega przed biurami podróży, które działają w szarej strefie.
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UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl

Konkurs Wierzba wygrało Muzeum Mazowieckie w Płocku.
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